A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 29/03/2023 às 11:19:01.
Código verificador: 4BDE36

Página 1 de 5

ATA DE PROPOSTAS
Prefeitura Municipal de Jandaíra
Prefeitura Municipal de Jandaira
Pregão Eletrônico - 000022/2022

Declarações obrigatórias
Titulo Descricao

Declaração de Conhecimento do Edital Declaro para os devidos fins legais que conheço todas as regras do edital, bem como todos os requisitos de
habilitação e que minha proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório.

Declaração de Inexistência de Impeditivos Declaro para os devidos fins legais, em cumprimento ao exigido no edital, que até a presente data inexistem fatos
impeditivos para a habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências
posteriores.

Declaração de Não-Emprego de Menores Declaro para os devidos fins legais, conforme o disposto no inciso V do art. 27 da Lei 8666, de 21 de junho de
1993, acrescido pela Lei 9854, de 27 de outubro de 1999, que não emprega menor de dezoito anos em trabalho
noturno, perigoso ou insalubre e não emprega menor de dezesseis anos.

* As declarações supracitadas foram aceitas por todos os participantes.

Propostas Enviadas
LOTE 0001 - ITEM 0001 - 1 - 0007178 - Amido de milho, em pó, tipo maisena. Produto amiláceo,
extraído do milho, fabricado a partir de matérias primas sãs e limpas isentas de matéria terrosa e
parasitos, não podendo apresentar-se úmido, fermentado ou rançoso. Produto industrializado, novo, de
primeira qualidade, pó fino, na cor branca, com odor e sabor próprio. Acondicionado em embalagem
com identificação do produto, peso líquido com 500g e com prazo de validade.
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

JOÃO GUILHERME DE
OLIVEIRA
NASCIMENTO

35.360.172/0001-
50

01/08/2022 -
09:29:49

Conforme Edital KIMIMO 3.000 7,30 R$ 21.900,00 Sim

C J DE ARAUJO
PESSOA ME

29.303.584/0001-
56

01/08/2022 -
11:32:36

MILHENA MILHENA 3.000 7,35 R$ 22.050,00 Sim

KILDERE RENNIER
MEIRA DE ARAUJO
01054886407

45.733.420/0001-
15

02/08/2022 -
07:27:53

KIMIMO KIMIMO 3.000 7,36 R$ 22.080,00 Sim

LOTE 0001 - ITEM 0002 - 2 - 0000409 - ARROZ INTEGRAL, TIPO 1, LONGO, FINO, ISENTO DE SUJIDADES E MATERIAIS
ESTRANHOS, GRÃOS INTEIROS
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

JOÃO GUILHERME DE
OLIVEIRA
NASCIMENTO

35.360.172/0001-
50

01/08/2022 -
09:30:08

Conforme Edital URBANO 1.000 5,80 R$ 5.800,00 Sim

C J DE ARAUJO
PESSOA ME

29.303.584/0001-
56

01/08/2022 -
11:33:19

URBANO URBANO 1.000 5,86 R$ 5.860,00 Sim

KILDERE RENNIER
MEIRA DE ARAUJO
01054886407

45.733.420/0001-
15

02/08/2022 -
07:27:53

TIO JOAO TIO JOAO 1.000 5,87 R$ 5.870,00 Sim

LOTE 0001 - ITEM 0003 - 3 - 0007187 - Manteiga com sal, de primeira qualidade, obtida do creme de leite (nata) padronizado,
pasteurizado e maturado, com teor mínimo de 80% de lipídeos, embalagens dados de identificação, data de fabricação e
validade, lote, registro do Ministério da Agricultura SIF/ SEIPOA. Embalagem plástica de 500g, resistente, atóxica, com
identificação do produto e do fabricante, data de fabricação e de validade e peso líquido.
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

JOÃO GUILHERME DE
OLIVEIRA
NASCIMENTO

35.360.172/0001-
50

01/08/2022 -
09:31:04

Conforme Edital ITACOLOMY 1.000 17,80 R$ 17.800,00 Sim

C J DE ARAUJO
PESSOA ME

29.303.584/0001-
56

01/08/2022 -
11:33:56

VALEDOURADO VALEDOURADO 1.000 17,82 R$ 17.820,00 Sim

KILDERE RENNIER
MEIRA DE ARAUJO
01054886407

45.733.420/0001-
15

02/08/2022 -
07:27:53

NATURAL DA
VACA

NATURAL DA
VACA

1.000 17,83 R$ 17.830,00 Sim

LOTE 0001 - ITEM 0004 - 4 - 0000411 - CAFÉ TORRADO E MOÍDO, EMBALADO A VÁCUO, PACOTE COM 250 G
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 29/03/2023 às 11:19:01.
Código verificador: 4BDE36

Página 2 de 5

JOÃO GUILHERME DE
OLIVEIRA
NASCIMENTO

35.360.172/0001-
50

01/08/2022 -
09:31:28

Conforme Edital PURO 5.000 7,10 R$ 35.500,00 Sim

C J DE ARAUJO
PESSOA ME

29.303.584/0001-
56

01/08/2022 -
11:34:22

CABOCLO CABOCLO 5.000 7,14 R$ 35.700,00 Sim

KILDERE RENNIER
MEIRA DE ARAUJO
01054886407

45.733.420/0001-
15

02/08/2022 -
07:27:53

MARATA MARATA 5.000 7,15 R$ 35.750,00 Sim

LOTE 0001 - ITEM 0005 - 5 - 0005549 - Pão de forma integral - embalagem de 500GR
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

JOÃO GUILHERME DE
OLIVEIRA
NASCIMENTO

35.360.172/0001-
50

01/08/2022 -
09:31:47

Conforme Edital PAN DÃO 1.200 10,00 R$ 12.000,00 Sim

C J DE ARAUJO
PESSOA ME

29.303.584/0001-
56

01/08/2022 -
11:34:53

SÃO MIGUEL SÃO MIGUEL 1.200 10,16 R$ 12.192,00 Sim

KILDERE RENNIER
MEIRA DE ARAUJO
01054886407

45.733.420/0001-
15

02/08/2022 -
07:27:53

PROGRESSO PROGRESSO 1.200 10,17 R$ 12.204,00 Sim

LOTE 0001 - ITEM 0006 - 6 - 0005539 - Farinha de mandioca, grupo seca, subgrupo fina, tipo 1, embalagem contendo peso
liquido de 1 kg e prazo de validade.
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

JOÃO GUILHERME DE
OLIVEIRA
NASCIMENTO

35.360.172/0001-
50

01/08/2022 -
09:32:04

Conforme Edital FEIRA NOVA 1.800 5,40 R$ 9.720,00 Sim

C J DE ARAUJO
PESSOA ME

29.303.584/0001-
56

01/08/2022 -
11:35:36

SANTO ANTONIO SANTO ANTONIO 1.800 5,70 R$ 10.260,00 Sim

KILDERE RENNIER
MEIRA DE ARAUJO
01054886407

45.733.420/0001-
15

02/08/2022 -
07:27:53

FEIRA NOVA FEIRA NOVA 1.800 5,71 R$ 10.278,00 Sim

LOTE 0001 - ITEM 0007 - 7 - 0002936 - FARINHA LÁCTEA COM 200g
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

JOÃO GUILHERME DE
OLIVEIRA
NASCIMENTO

35.360.172/0001-
50

01/08/2022 -
09:32:22

Conforme Edital MARATÁ 480 6,70 R$ 3.216,00 Sim

C J DE ARAUJO
PESSOA ME

29.303.584/0001-
56

01/08/2022 -
11:36:00

ALL NUTRI ALL NUTRI 480 6,74 R$ 3.235,20 Sim

KILDERE RENNIER
MEIRA DE ARAUJO
01054886407

45.733.420/0001-
15

02/08/2022 -
07:27:53

MARATA MARATA 480 6,75 R$ 3.240,00 Sim

LOTE 0001 - ITEM 0008 - 8 - 0008079 - Dueto lata 170g (drenado) de ervilha e milho em conserva pronto
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

JOÃO GUILHERME DE
OLIVEIRA
NASCIMENTO

35.360.172/0001-
50

01/08/2022 -
09:32:57

Conforme Edital FUGINI 480 3,10 R$ 1.488,00 Sim

C J DE ARAUJO
PESSOA ME

29.303.584/0001-
56

01/08/2022 -
11:36:33

FUGINI FUGINI 480 3,18 R$ 1.526,40 Sim

KILDERE RENNIER
MEIRA DE ARAUJO
01054886407

45.733.420/0001-
15

02/08/2022 -
07:27:53

QUERO QUERO 480 3,19 R$ 1.531,20 Sim

LOTE 0001 - ITEM 0009 - 9 - 0000434 - VINAGRE DE ÁLCOOL UNIDADE COM 500ML
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

JOÃO GUILHERME DE
OLIVEIRA
NASCIMENTO

35.360.172/0001-
50

01/08/2022 -
09:33:18

Conforme Edital SADIO 400 2,40 R$ 960,00 Sim

C J DE ARAUJO
PESSOA ME

29.303.584/0001-
56

01/08/2022 -
11:36:58

SADIO SADIO 400 2,43 R$ 972,00 Sim

KILDERE RENNIER
MEIRA DE ARAUJO
01054886407

45.733.420/0001-
15

02/08/2022 -
07:27:53

SADIO SADIO 400 2,44 R$ 976,00 Sim

LOTE 0001 - ITEM 0010 - 10 - 0000642 - CEREAL À BASE DE ARROZ PARA ALIMENTAÇÃO INFANTIL DE PREPARO
INSTANTÂNEO EMBALAGEM 230G

A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 29/03/2023 às 11:19:01.
Código verificador: 4BDE36

Página 3 de 5

Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC
123/2006

JOÃO GUILHERME DE
OLIVEIRA
NASCIMENTO

35.360.172/0001-
50

01/08/2022 -
09:33:39

Conforme Edital MARATÁ 480 6,40 R$ 3.072,00 Sim

C J DE ARAUJO
PESSOA ME

29.303.584/0001-
56

01/08/2022 -
11:37:35

MARATÁ MARATÁ 480 6,40 R$ 3.072,00 Sim

KILDERE RENNIER
MEIRA DE ARAUJO
01054886407

45.733.420/0001-
15

02/08/2022 -
07:27:53

MARATA MARATA 480 6,43 R$ 3.086,40 Sim

LOTE 0001 - ITEM 0011 - 11 - 0000644 - CEREAL EM FLOCOS À BASE DE TRIGO, CEVADA E AVEIA PARA ALIMENTAÇÃO
INFANTIL DE PREPARO INSTANTÂNEO EMBALAGEM COM 230G
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

JOÃO GUILHERME DE
OLIVEIRA
NASCIMENTO

35.360.172/0001-
50

01/08/2022 -
09:33:57

Conforme Edital MARATÁ 480 3,40 R$ 1.632,00 Sim

C J DE ARAUJO
PESSOA ME

29.303.584/0001-
56

01/08/2022 -
11:39:27

NESTON NESTON 480 3,44 R$ 1.651,20 Sim

KILDERE RENNIER
MEIRA DE ARAUJO
01054886407

45.733.420/0001-
15

02/08/2022 -
07:27:53

MARATA MARATA 480 3,45 R$ 1.656,00 Sim

LOTE 0001 - ITEM 0012 - 12 - 0000601 - CREME DE LEITE UNIDADE COM 200G
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

JOÃO GUILHERME DE
OLIVEIRA
NASCIMENTO

35.360.172/0001-
50

01/08/2022 -
09:34:29

Conforme Edital MOCOCA 1.000 3,45 R$ 3.450,00 Sim

C J DE ARAUJO
PESSOA ME

29.303.584/0001-
56

01/08/2022 -
11:39:50

BETANIA BETANIA 1.000 3,47 R$ 3.470,00 Sim

KILDERE RENNIER
MEIRA DE ARAUJO
01054886407

45.733.420/0001-
15

02/08/2022 -
07:27:53

ITALAC ITALAC 1.000 3,48 R$ 3.480,00 Sim

LOTE 0001 - ITEM 0013 - 13 - 0000441 - LEITE CONDENSADO UNIDADE COM 395G
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

JOÃO GUILHERME DE
OLIVEIRA
NASCIMENTO

35.360.172/0001-
50

01/08/2022 -
09:34:55

Conforme Edital MOCOCA 1.000 5,50 R$ 5.500,00 Sim

C J DE ARAUJO
PESSOA ME

29.303.584/0001-
56

01/08/2022 -
11:40:15

BETANIA BETANIA 1.000 5,51 R$ 5.510,00 Sim

KILDERE RENNIER
MEIRA DE ARAUJO
01054886407

45.733.420/0001-
15

02/08/2022 -
07:27:53

TRIANGULO TRIANGULO 1.000 5,52 R$ 5.520,00 Sim

LOTE 0001 - ITEM 0014 - 14 - 0000634 - Achocolatado, em pó, vitaminado, embalagem com identificação do produto, peso
líquido de 400g e com prazo de validade.
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

JOÃO GUILHERME DE
OLIVEIRA
NASCIMENTO

35.360.172/0001-
50

01/08/2022 -
09:36:52

Conforme Edital MARATÁ 2.000 5,35 R$ 10.700,00 Sim

C J DE ARAUJO
PESSOA ME

29.303.584/0001-
56

01/08/2022 -
11:40:40

CACAU SHAKE CACAU SHAKE 2.000 5,37 R$ 10.740,00 Sim

KILDERE RENNIER
MEIRA DE ARAUJO
01054886407

45.733.420/0001-
15

02/08/2022 -
07:27:53

ITALAC ITALAC 2.000 5,38 R$ 10.760,00 Sim

LOTE 0001 - ITEM 0015 - 15 - 0005564 - Leite em pó integral instantâneo, aspecto: pó fino uniforme sem grumos, cor: branco
amarelado, odor e sabor: suave, não ácido, não rançoso, sem odores estranhos – embalagem de 200g
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

JOÃO GUILHERME DE
OLIVEIRA
NASCIMENTO

35.360.172/0001-
50

01/08/2022 -
09:35:52

Conforme Edital BETÂNIA 15.000 6,82 R$ 102.300,00 Sim

C J DE ARAUJO
PESSOA ME

29.303.584/0001-
56

01/08/2022 -
11:41:34

LEITBOM LEITBOM 15.000 6,81 R$ 102.150,00 Sim

KILDERE RENNIER
MEIRA DE ARAUJO
01054886407

45.733.420/0001-
15

02/08/2022 -
07:27:53

ITALAC ITALAC 15.000 6,82 R$ 102.300,00 Sim

A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 29/03/2023 às 11:19:01.
Código verificador: 4BDE36

Página 4 de 5

LOTE 0001 - ITEM 0016 - 16 - 0005565 - Leite de soja, extrato solúvel, em pó, elaborado a partir de soja desidratada e moída.
Acondicionado em embalagem com identificação do produto, com peso líquido de 300g e prazo de validade.
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

JOÃO GUILHERME DE
OLIVEIRA
NASCIMENTO

35.360.172/0001-
50

01/08/2022 -
09:36:11

Conforme Edital SUPRASOY 1.000 25,90 R$ 25.900,00 Sim

C J DE ARAUJO
PESSOA ME

29.303.584/0001-
56

01/08/2022 -
11:42:05

SUPRA SOY SUPRA SOY 1.000 25,94 R$ 25.940,00 Sim

KILDERE RENNIER
MEIRA DE ARAUJO
01054886407

45.733.420/0001-
15

02/08/2022 -
07:27:53

SUPRESOY SUPRESOY 1.000 25,95 R$ 25.950,00 Sim

LOTE 0001 - ITEM 0017 - 17 - 0000646 - LEITE EM PÓ DESNATADO 300GR
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

JOÃO GUILHERME DE
OLIVEIRA
NASCIMENTO

35.360.172/0001-
50

01/08/2022 -
09:36:27

Conforme Edital ITAMBÉ 1.400 15,80 R$ 22.120,00 Sim

C J DE ARAUJO
PESSOA ME

29.303.584/0001-
56

01/08/2022 -
11:42:31

ITAMBÉ ITAMBÉ 1.400 15,80 R$ 22.120,00 Sim

KILDERE RENNIER
MEIRA DE ARAUJO
01054886407

45.733.420/0001-
15

02/08/2022 -
07:27:53

ITAMBE ITAMBE 1.400 15,82 R$ 22.148,00 Sim

LOTE 0001 - ITEM 0018 - 18 - 0008111 - MILHO VERDE EM CONSERVA LATA COM 170G
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

JOÃO GUILHERME DE
OLIVEIRA
NASCIMENTO

35.360.172/0001-
50

01/08/2022 -
09:37:09

Conforme Edital FUGINI 660 2,98 R$ 1.966,80 Sim

C J DE ARAUJO
PESSOA ME

29.303.584/0001-
56

01/08/2022 -
11:42:59

FUGINI FUGINI 660 2,97 R$ 1.960,20 Sim

KILDERE RENNIER
MEIRA DE ARAUJO
01054886407

45.733.420/0001-
15

02/08/2022 -
07:27:53

BONARE BONARE 660 2,98 R$ 1.966,80 Sim

LOTE 0002 - ITEM 0001 - 19 - 0000611 - LEITE PAUSTERIZADO TIPO "C", EM EMBALAGEM PLÁSTICA DE 1 LITRO
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

JOÃO GUILHERME DE
OLIVEIRA
NASCIMENTO

35.360.172/0001-
50

01/08/2022 -
09:41:01

Conforme Edital CLAN 720 6,00 R$ 4.320,00 Sim

C J DE ARAUJO
PESSOA ME

29.303.584/0001-
56

01/08/2022 -
11:43:30

LEITE BOM LEITE BOM 720 6,25 R$ 4.500,00 Sim

RI DISTRIBUIDORA
DO VALE LTDA

09.117.186/0001-
38

01/08/2022 -
15:20:26

CABUGI CABUGI 720 6,26 R$ 4.507,20 Sim

KILDERE RENNIER
MEIRA DE ARAUJO
01054886407

45.733.420/0001-
15

02/08/2022 -
07:27:53

CEM CEM 720 6,26 R$ 4.507,20 Sim

LOTE 0002 - ITEM 0002 - 20 - 0000619 - CARNE BOVINA DE PRIMEIRA
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

JOÃO GUILHERME DE
OLIVEIRA
NASCIMENTO

35.360.172/0001-
50

01/08/2022 -
09:41:26

Conforme Edital MASTER BOI 2.400 35,40 R$ 84.960,00 Sim

C J DE ARAUJO
PESSOA ME

29.303.584/0001-
56

01/08/2022 -
11:43:56

PATINHO A. AZEVEDO 2.400 35,47 R$ 85.128,00 Sim

RI DISTRIBUIDORA
DO VALE LTDA

09.117.186/0001-
38

01/08/2022 -
15:21:26

FRIGORÍFICO
AZEVEDO

FRIGORÍFICO
AZEVEDO

2.400 35,48 R$ 85.152,00 Sim

KILDERE RENNIER
MEIRA DE ARAUJO
01054886407

45.733.420/0001-
15

02/08/2022 -
07:27:53

AZEVEDO AZEVEDO 2.400 35,48 R$ 85.152,00 Sim

LOTE 0002 - ITEM 0003 - 21 - 0003176 - Batata doce, de primeira qualidade, bem desenvolvida, sem rama, tamanho e coloração
uniformes, fresca, compacta e firme, sem lesões de origem, rachaduras e cortes, danos físicos e mecânicos oriundos de
manuseio e transporte. Acondicionada em embalagem transparente atóxica, com etiqueta de pesagem
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 29/03/2023 às 11:19:01.
Código verificador: 4BDE36

Página 5 de 5

JOÃO GUILHERME DE
OLIVEIRA
NASCIMENTO

35.360.172/0001-
50

01/08/2022 -
09:41:42

Conforme Edital NACIONAL 1.600 3,70 R$ 5.920,00 Sim

C J DE ARAUJO
PESSOA ME

29.303.584/0001-
56

01/08/2022 -
11:44:24

REGIONAL REGIONAL 1.600 3,72 R$ 5.952,00 Sim

RI DISTRIBUIDORA
DO VALE LTDA

09.117.186/0001-
38

01/08/2022 -
15:23:10

IN NATURA IN NATURA 1.600 3,73 R$ 5.968,00 Sim

KILDERE RENNIER
MEIRA DE ARAUJO
01054886407

45.733.420/0001-
15

02/08/2022 -
07:27:53

IN NATURA IN NATURA 1.600 3,73 R$ 5.968,00 Sim

Validade das Propostas
Fornecedor CPF/CNPJ Validade (conforme edital)

RI DISTRIBUIDORA DO VALE LTDA 09.117.186/0001-38 60 dias

C J DE ARAUJO PESSOA ME 29.303.584/0001-56 60 dias

JOÃO GUILHERME DE OLIVEIRA NASCIMENTO 35.360.172/0001-50 60 dias

KILDERE RENNIER MEIRA DE ARAUJO 01054886407 45.733.420/0001-15 60 dias

Fornecedores divulgados.

PRISCILA MABEL ARAÚJO BRÁZ

Pregoeiro

ALCINDA UBERACYRA DE MESQUITA CAVALCANTI

Apoio